DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXVIII - Nº 069 Edição   - Areia Branca/RN, 12 de MAIO de 2023.

1

GABINETE CIVIL/CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA

DA ARP DO PREGÃO 012/2023

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN, no uso de suas

atribuições legais, convoca as empresas abaixo relacionadas, para

no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data da veiculação

desta publicação, comparecer ao Setor de Licitações desta

Prefeitura, ou entrar em contato com o mesmo através do e-mail

(licitacoesab@gmail.com), para proceder com a assinatura da

Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão Eletrônico SRP Nº.

012/2023, que tem como objeto o registro de preços para

aquisição futura e eventual de Insumos Hospitalares para

atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município

de Areia Branca/RN, realizado no dia 25 de abril de 2023 às

07:01 (sete horas e um minuto), quais sejam; Antônio

Cavalcante Pinto Neto Eireli - ME - CNPJ - 32.127.100/0001-

70; Cepalab Laboratórios Ltda. - Eireli - CNPJ -

02.248.312/0001-44; Cirúrgica Brasil Distribuidoras de

Medicamentos Ltda. - EPP - CNPJ - 40.788.766/0001-05;

Dismed Distribuidora de Medicamentos Ltda. - EPP - CNPJ -

10.538.476/0001-34; Erimar Industria e Comercio de

Produtos Para Saúde Ltda. - Eireli - CNPJ - 11.463.608/0001-

79; H Med Comercial de Medicamentos e Material Hospitalar

Ltda. - ME - CNPJ - 07.932.265/0001-77; Hosp Medical -

Comercio de Material Médico e Medicamentos Hospitalares

Ltda. - Eireli - CNPJ - 33.160.739/0001-10; JM Comercio e

Representação Eireli - ME - CNPJ - 26.690.173/0001-72;

MCW Produtos Médicos e Hospitalares Ltda. - Eireli - CNPJ

- 94.389.400/0001-84; Odontomaster Comercio de Produtos

Para Saúde Eireli - ME - CNPJ - 27.029.083/0001-06; STAFF

Medical Distribuidora Eireli - Tipo - ME - CNPJ -

24.262.316/0001-10; Suprimed Comercio Eireli - ME - CNPJ -

10.293.279/0001-00. Expirado o referido prazo sem que as

mesmas justifiquem o comparecimento, os itens da referida ARP

serão adjudicados para a empresa segundo melhor classificada.

Areia Branca/RN, em 12 de maio de 2023.

Antônio Lopes Neto - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022

POR INCORREÇÃO

SUBSTITUI A MATÉRIA VEICULADA

NA EDIÇÃO Nº 75 DE 30 DE MAIO DE 2022.

O Pregoeiro do Município de Areia Branca/RN torna público que

o Pregão Eletrônico SRP N.º 014/2022, objetivando o registro

de preços para aquisição futura e eventual de Fraldas

Geriátricas e Infantis para suprir as necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde de Areia Branca/RN, realizado

no dia 30 de maio de 2022 às 07:31 (sete horas e trinta e um

minutos) teve como vencedores as empresas licitantes WD

Farma Distribuidora de Medicamentos Ltda. - CNPJ -

36.393.228/0001-36 nos itens 01 a 04 e 06 a 08 perfazendo o

valor global dos itens em R$ 103.470,00 (cento e três mil e

quatrocentos e setenta reais) e A.A. de S. Wanderley - ME -

CNPJ - 04.279.658/0001-35 no item 05 perfazendo o valor

global do item R$ 13.600,00 (treze mil e seiscentos reais). Areia

Branca/RN, em 12 de maio de 2023.

Antônio Lopes Neto. Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 014/2022

POR INCORREÇÃO

SUBSTITUI A MATÉRIA VEICULADA

NA EDIÇÃO Nº 75 DE 30 DE MAIO DE 2022.

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN no uso de suas

atribuições legais, adjudica o resultado da licitação na

modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº. 014/2022, que tem como

objeto o registro de preços para aquisição futura e eventual de

Fraldas Geriátricas e Infantis para suprir as necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde de Areia Branca/RN, realizado

no dia 30 de maio de 2022 às 07:31 (sete horas e trinta e um

minutos) as empresas licitantes WD Farma Distribuidora de

Medicamentos Ltda. - CNPJ - 36.393.228/0001-36 o valor

global de R$ 103.470,00 (cento e três mil e quatrocentos e

setenta reais) e A.A. de S. Wanderley - ME - CNPJ -

04.279.658/0001-35 o valor global de R$ 13.600,00 (treze mil e

seiscentos reais). Areia Branca/RN, em 12 de maio de 2023.

Antônio Lopes Neto - Pregoeiro.

http://areiabranca.rn.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXVIII - Nº 069 Edição   - Areia Branca/RN, 12 de MAIO de 2023.

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

014/2022

POR INCORREÇÃO

SUBSTITUI A MATÉRIA VEICULADA

NA EDIÇÃO Nº 75 DE 30 DE MAIO DE 2022.

A Prefeita Municipal de Areia Branca/RN, no uso de suas

atribuições legais, homologa o resultado do julgamento da

adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP

Nº. 014/2022, objetivando o registro de preços para aquisição

futura e eventual de Fraldas Geriátricas e Infantis para suprir

as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Areia

Branca/RN, em 26 de maio de 2022, os valores globais de; R$

103.470,00 (cento e três mil e quatrocentos e setenta reais) a

empresa licitante WD Farma Distribuidora de Medicamentos

Ltda. - CNPJ - 36.393.228/0001-36 e R$ 13.600,00 (treze mil e

seiscentos reais) a empresa licitante A.A. de S. Wanderley - ME

- CNPJ - 04.279.658/0001-35. Areia Branca/RN, em 12 de maio

de 2023. Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

EXTRATO DE ARP DO PREGÃO ELETRÔNICO 014/2022

POR INCORREÇÃO

SUBSTITUI A MATÉRIA VEICULADA

NA EDIÇÃO Nº 75 DE 30 DE MAIO DE 2022.

CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.

CNPJ - 08.077.265/0001-08.

CONTRATADOS/VALORES:

WD Farma Distribuidora de Medicamentos Ltda.

CNPJ - 36.393.228/0001-36.

R$ 103.470,00 (cento e três mil e quatrocentos e setenta reais).

A.A. de S. Wanderley - ME.

CNPJ - 04.279.658/0001-35.

R$ 13.600,00 (treze mil e seiscentos reais).

OBJETO: registro de preços para aquisição futura e eventual

de Fraldas Geriátricas e Infantis para suprir as necessidades

da Secretaria Municipal de Saúde de Areia Branca/RN.

ELEMENTOS DE DESPESAS:

33.90.30.00 - Material de Consumo.

VIGÊNCIA: 30 de maio de 2022 a 29 de maio de 2023.

Areia Branca/RN, em 12 de maio de 2023.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023

O Pregoeiro do Município de Areia Branca/RN torna público que

o Pregão Eletrônico SRP N.º 012/2023, objetivando o registro

de preços para aquisição futura e eventual de Insumos

Hospitalares para atender as necessidades da Secretaria de

Saúde do Município de Areia Branca/RN, realizado no dia 25

de abril de 2023 às 07:31 (sete horas e trinta e um minutos)

teve como vencedores as empresas licitantes Antônio Cavalcante

Pinto Neto Eireli - ME - CNPJ - 32.127.100/0001-70 nos itens

01, 24 e 29 perfazendo o valor global dos itens em R$ 26.096,00

(vinte e seis mil e noventa e seis reais); Cepalab Laboratórios

Ltda. - Eireli - CNPJ - 02.248.312/0001-44 no item 17

perfazendo o valor global do item em R$ 17.076,00 (dezessete

mil e setenta e seis reais); Cirúrgica Brasil Distribuidoras de

Medicamentos Ltda. - EPP - CNPJ - 40.788.766/0001-05 no

item 06 perfazendo o valor global do item em R$ 1.262,00 (um

mil duzentos e sessenta e dois reais); Dismed Distribuidora de

Medicamentos Ltda. - EPP - CNPJ - 10.538.476/0001-34 nos

itens 03, 04, 25 a 27 perfazendo o valor global dos itens em R$

118.400,00 (cento e dezoito mil e quatrocentos reais); Erimar

Industria e Comercio de Produtos Para Saúde Ltda. - Eireli -

CNPJ - 11.463.608/0001-79 no item 05 perfazendo o valor

global do item em R$ 117.960,00 (cento e dezessete mil

novecentos e sessenta reais); H Med Comercial de

Medicamentos e Material Hospitalar Ltda. - ME - CNPJ -

07.932.265/0001-77 nos itens 20 a 22 perfazendo o valor global

dos itens em R$ 14.840,00 (catorze mil oitocentos e quarenta

reais); Hosp Medical - Comercio de Material Médico e

Medicamentos Hospitalares Ltda. - Eireli - CNPJ -

33.160.739/0001-10 no item 19 perfazendo o valor global do

item em R$ 53.800,00 9cinquenta e Três mil e oitocentos reais);

JM Comercio e Representação Eireli - ME - CNPJ -

26.690.173/0001-72 nos itens 11 a 13 perfazendo o valor global

dos itens em R$ 115.320,00 (cento e quinze mil trezentos e vinte

reais); MCW Produtos Médicos e Hospitalares Ltda. - Eireli -

CNPJ - 94.389.400/0001-84 nos itens 02 e 18 perfazendo o

valor global dos itens em R$ 222.660,00 (duzentos e vinte e dois

mil seiscentos e sessenta reais); Odontomaster Comercio de

Produtos Para Saúde Eireli - ME - CNPJ - 27.029.083/0001-06

nos itens 07, 16 e 23 perfazendo o valor global dos itens em R$

19.040,00 (dezenove mil e quarenta reais); STAFF Medical

Distribuidora Eireli - Tipo - ME - CNPJ - 24.262.316/0001-10

no item 28 perfazendo o valor global do item em R$ 11.975,00

(onze mil novecentos e setenta e cinco reais); Suprimed

Comercio Eireli - ME - CNPJ - 10.293.279/0001-00 nos itens

14 e 15 perfazendo o valor global dos itens em R$ 4.900,00

(quatro mil e novecentos reais). O valor global final da

licitação corresponde a R$ 723.329,00 (setecentos e vinte três

mil trezentos e vinte e nove reais). Os itens 08, 09 e 10 foram

fracassados. Areia Branca/RN, em 10 de maio de 2023.

 Antônio Lopes Neto. Pregoeiro.

http://areiabranca.rn.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXVIII - Nº 069 Edição   - Areia Branca/RN, 12 de MAIO de 2023.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 012/2023

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN no uso de suas

atribuições legais, adjudica o resultado da licitação na

modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº. 012/2023, que tem como

objeto o registro de preços para aquisição futura e eventual de

Insumos Hospitalares para atender as necessidades da

Secretaria de Saúde do Município de Areia Branca/RN, em 10

de maio de 2023 as empresas licitantes os valores globais;

Antônio Cavalcante Pinto Neto Eireli - ME - CNPJ -

32.127.100/0001-70 - R$ 26.096,00 (vinte e seis mil e noventa e

seis reais); Cepalab Laboratórios Ltda. - Eireli - CNPJ -

02.248.312/0001-44 - R$ 17.076,00 (dezessete mil e setenta e

seis reais); Cirúrgica Brasil Distribuidoras de Medicamentos

Ltda. - EPP - CNPJ - 40.788.766/0001-05 - R$ 1.262,00 (um mil

duzentos e sessenta e dois reais); Dismed Distribuidora de

Medicamentos Ltda. - EPP - CNPJ - 10.538.476/0001-34 - R$

118.400,00 (cento e dezoito mil e quatrocentos reais); Erimar

Industria e Comercio de Produtos Para Saúde Ltda. - Eireli -

CNPJ - 11.463.608/0001-79 - R$ 117.960,00 (cento e dezessete

mil novecentos e sessenta reais); H Med Comercial de

Medicamentos e Material Hospitalar Ltda. - ME - CNPJ -

07.932.265/0001-77 - R$ 14.840,00 (catorze mil oitocentos e

quarenta reais); Hosp Medical - Comercio de Material Médico

e Medicamentos Hospitalares Ltda. - Eireli - CNPJ -

33.160.739/0001-10 - R$ 53.800,00 9cinquenta e Três mil e

oitocentos reais); JM Comercio e Representação Eireli - ME -

CNPJ - 26.690.173/0001-72 - R$ 115.320,00 (cento e quinze mil

trezentos e vinte reais); MCW Produtos Médicos e

Hospitalares Ltda. - Eireli - CNPJ - 94.389.400/0001-84 - R$

222.660,00 (duzentos e vinte e dois mil seiscentos e sessenta

reais); Odontomaster Comercio de Produtos Para Saúde

Eireli - ME - CNPJ - 27.029.083/0001-06 - R$ 19.040,00

(dezenove mil e quarenta reais); STAFF Medical

Distribuidora Eireli - Tipo - ME - CNPJ - 24.262.316/0001-10

- R$ 11.975,00 (onze mil novecentos e setenta e cinco reais);

Suprimed Comercio Eireli - ME - CNPJ - 10.293.279/0001-00

- R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais).

Areia Branca/RN, em 10 de maio de 2023.

Antônio Lopes Neto - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

012/2023

A Prefeita Municipal de Areia Branca/RN, no uso de suas

atribuições legais, homologa o resultado do julgamento da

adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP

Nº. 012/2023, objetivando o registro de preços para aquisição

futura e eventual de Insumos Hospitalares para atender as

necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Areia

Branca/RN, em 10 de maio de 2023, os valores globais as

empresas licitantes; R$ 26.096,00 (vinte e seis mil e noventa e seis

reais) - Antônio Cavalcante Pinto Neto Eireli - ME - CNPJ -

32.127.100/0001-70; R$ 17.076,00 (dezessete mil e setenta e seis

reais) - Cepalab - Laboratórios Ltda. - Eireli - CNPJ -

02.248.312/0001-44; R$ 1.262,00 (um mil duzentos e sessenta e

dois reais) - Cirúrgica Brasil Distribuidoras de Medicamentos

Ltda. - EPP - CNPJ - 40.788.766/0001-05; R$ 118.400,00 (cento

e dezoito mil e quatrocentos reais) - Dismed Distribuidora de

Medicamentos Ltda. - EPP - CNPJ - 10.538.476/0001-34; R$

117.960,00 (cento e dezessete mil novecentos e sessenta reais) -

Erimar Industria e Comercio de Produtos Para Saúde Ltda. -

Eireli - CNPJ - 11.463.608/0001-79; R$ 14.840,00 (catorze mil

oitocentos e quarenta reais) - H Med Comercial de

Medicamentos e Material Hospitalar Ltda. - ME - CNPJ -

07.932.265/0001-77; R$ 53.800,00 (cinquenta e três mil e

oitocentos reais) - Hosp Medical - Comercio de Material

Médico e Medicamentos Hospitalares Ltda. - Eireli - CNPJ -

33.160.739/0001-10; R$ 115.320,00 (cento e quinze mil

trezentos e vinte reais) - JM Comercio e Representação Eireli

- ME - CNPJ - 26.690.173/0001-72; R$ 222.660,00 (duzentos e

vinte e dois mil seiscentos e sessenta reais) - MCW Produtos

Médicos e Hospitalares Ltda. - Eireli - CNPJ -

94.389.400/0001-84; R$ 19.040,00 (dezenove mil e quarenta

reais) - Odontomaster Comercio de Produtos Para Saúde

Eireli - ME - CNPJ - 27.029.083/0001-06; R$ 11.975,00 (onze

mil novecentos e setenta e cinco reais) - STAFF Medical

Distribuidora Eireli - Tipo - ME - CNPJ - 24.262.316/0001-10;

R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais) - Suprimed

Comercio Eireli - ME - CNPJ - 10.293.279/0001-00. Areia

Branca/RN, em 10 de maio de 2023.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita.

http://areiabranca.rn.gov.br/